REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I STATISTIKAVE

Nrll X 9 Prot., Tirang, mé L{ /2.2023

UDHEZIM
PER '

ZBATIMIN E PARIMEVE PER MATJEN E CMIMEVE DHE VELLIMEVE NE

LLOGARITE KOMBETARE'

Nr. / ,date/y./2.2023

Bazuar né ligjin ar. 30/2022 “Pé&r miratimin e Programit t& Statistikave Zyrtare 2022-2026",
neneve 17//4 dhe 20/b 1€ ligjit nr. 17/2018 “Pér statistikat zyrtare™. VKM nr. 122, daté
(1.03.2023 “Pér miratimin e Planit Kombétar pér Integrimin Evropian 2023-2025", me
géllim krijimin e kuadrit rregullator pér pércaktimin e parimeve pér matjen e ¢mimeve dhe
volumeve né llogarité kombétare
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UDHEZOJ:

Llogarit€ pér matjen ¢ ¢mimeve dhe volumeve né kuadér té prodhimit t& statistikave
t¢ Llogarive Kombétare, t€ kryhen né pérputhje me parimet e Aneksit ! dhe Aneksit 2
kétij udhézimi.

Planifikimi dhe zbatimi i Aneksit 1 dhe Aneksit 2 t& kétij udhézimi & pasqyrohet né
Planin Vjetor pérkatés pér zbatimin e Programit & Statistikave Zyrtare, me synim
rrifjen e nivelit t& pérputhshmérisé me kérkesat e Rregullores sé Késhillit (KE) Nr.
2223/96 mbi “Sistemin Evropian t€ Llogarive Kombétare dhe Rajonale ng
Komunitet” amenduar nga Rregullorja e Parlamentit Evropian dhe Késhillit Evropian,
Nr. 549/2013 * Mbi Sistemin Evropian t¢ Llogarive” (ESA 2010-eng);

Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Prodhimit Statistikor pér zbatimin e kétij
Udhézimi.

Ky udhézim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare @ INSTAT-it.
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' Ky udhézim &shié pérafruar pjesérisht me :
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Rregulloren (KE) Nr. 2223/96 1& datés 25.06.1996 “Pér sistemin evropian t& ot Botasé dhe
rajonale né Komunitet”
Vendimin e Komisionit Nr. 98/715/EC i datés 30 néntor 1998 q& sqaron aneksin A t& Rreguilores s¢
Késhillit (EC) Nr. 2223/96 mbi “Sistemin Europian t& Llogarive Kombétare dhe Rajonale né
Komunitet lidhur me parimet pér matjen e ¢gmimeve dhe véllimeve”

Vendimin ¢ Komisionit Nr. 2002/990/EC i datés 17 dhjetor 2002, duke sqaruar mé tej Aneksin A t&
Rregullores s¢ Késhillit (EC) Nr. 2223/96 lidhur me “Parimet pér matjen e ¢mimeve dhe véllimeve né
llogarité kombétare”
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